l’ SunOne

Nombre: Ivan Tapia Garcia Teléfono: 8718455532
Potencia: 4.4 kW Fecha: 14 de Diciembre de 2025
Tarifa: 1C Nudmero de Servicio: 613090300905
HOY CONSUMES SIN PANELES 1,154 kWh prom. y pagas a CFE $ 3,228
TU PRODUCCIONCON 8 PANELES 1,153 kWh ypagasaCFE ¢,
TE AHORRARAS 98.14 7% AL BIMESTRE $ 3,168 en pesos
Pagas |
actualmente Con paneles
a la compaiiia solares pagaras T‘f ahorro
de energia al afio econdémico anual
$19,367.00 MXN $357.00 MXN $19,010.00 MXN
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Retorno de POTENCIA Cantidad AREA Tasa Interna
Inversién Médulos de Médulos de Retorno
3.3 ANOS 550 W 8 22.4m 303 %




‘, SunOne

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 14 de Diciembre de 2025 29 de Diciembre de 2025
Folio No# 20250001
Ivan Tapia Garcia
Tel: 8718455532
Email:
Cant. Concepto Precio Total
8 Canadian Solar PV Module 550W
2 Micro Inversor NEP 2250 w
10 N RAIL NOVOTEGRA 4.72 M
12 L FOOT NOVOTEGRA
2 CONECTRO MC4 SOLAR MACHO COMP. MC4
2 CONECTRO MC4 SOLAR HEMBRA COMP. MC4
10 CABLE FOTOVOLTAICO EN TROZO
8 WEEB CLIP NOVOTEGRA
12 MIDDLE CLAMP NOVOTEGRA
4 END CLAMP NOVOTEGRA
6 TOP CLIP NOVOTEGRA
6 N3 NOVOTEGRA
4 END CAP NOVOTEGRA
2 ILSCO, SGB-4 4-14 SOL STR
2 N CONECTOR COPLE DE RIEL
1 SERVICIO LOGISTICO
1 MATERIAL ELECTRICO
1 MANO DE OBRA
Subtotal $62,733.98

TOTAL (MXN)  $62,733.98
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En en dastalcotizacidn se considera tub@:ondmt por el exterior, no se inclzyen ranura, ni reparaciones ni obra civil. Se

tiene considerado solamente 30 metros maximo de tuberia de paneles hasta al inversor y del inversor hasta el centro de
carga principal o de paneles hasta centro de carga principal. EL CLIENTE DEBERA TENER EN SU DOMICILIO, MEDIDOR A

)




su presentacion.



l’ SunOne

Afo Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $19,367.00 $357.00 $0.00 $19,010.00 $19,010.00 $-43,723.98
2 $19,948.01 $367.71 $ 0.00 $19,580.30 $19,580.30 $-24,143.68
3 $20,546.45 $378.74 $0.00 $20,167.71 $20,167.71 $-3,975.97
4 $ 21,162.84 $390.10 $0.00 $20,772.74 $20,772.74 $16,796.77
5 $21,797.73 $ 401.81 $0.00 $21,395.92 $ 21,395.92 $38,192.69
6 $ 22,451.66 $ 413.86 $0.00 $22,037.80 $22,037.80 $ 60,230.49
7 $ 23,125.21 $426.28 $0.00 $22,698.93 $22,698.93 $82,929.43
8 $ 23,818.97 $439.06 $0.00 $ 23,379.90 $ 23,379.90 $106,309.33
9 $ 24,533.54 $452.24 $0.00 $ 24,081.30 $24,081.30 $130,390.63
10 $25,269.54 $ 465.80 $0.00 $24,803.74 $ 24,803.74 $155,194.37
1 $26,027.63 $479.78 $0.00 $25,547.85 $ 25,547.85 $180,742.22
12 $26,808.46 $494.17 $0.00 $26,314.29 $26,314.29 $ 207,056.50
13 $27,612.71 $509.00 $0.00 $27,103.71 $27,103.71 $ 234,160.22
14 $28,441.09 $524.27 $0.00 $27,916.83 $27,916.83 $262,077.04
15 $29,294.33 $539.99 $0.00 $ 28,754.33 $28,754.33 $290,831.37
16 $ 30,173.15 $556.19 $0.00 $29,616.96 $ 29,616.96 $320,448.33
17 $ 31,078.35 $572.88 $0.00 $ 30,505.47 $30,505.47 $ 350,953.80
18 $32,010.70 $590.07 $ 0.00 $31,420.63 $31,420.63 $382,374.44
19 $32,971.02 $ 607.77 $0.00 $32,363.25 $32,363.25 $ 414,737.69
20 $33,960.15 $626.00 $0.00 $ 33,334.15 $33,334.15 $ 448,071.84
21 $ 34,978.96 $644.78 $0.00 $ 34,334.17 $34,334.17 $ 482,406.01
22 $36,028.32 $664.13 $0.00 $ 35,364.20 $ 35,364.20 $ 517,770.21
23 $37,109.17 $ 684.05 $0.00 $36,425.13 $36,425.13 $ 554,195.34
24 $38,222.45 $704.57 $0.00 $ 37,517.88 $37,517.88 $591,713.22
25 $39,369.12 $725.71 $0.00 $38,643.42 $38,643.42 $ 630,356.63

Ahorro econémico acumulado a 25 afios
Inversibn del proyecto $62,733.05 [ Ahorro acumulado anual $
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Generacion de energia

== Consumo actual kwh [l Generacion de energia kWh

Sept - Nov Mov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept
Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept
1,212.8 1,266.9 1,275.4 1,449.6 1,470.3 1,337.8
868.0 585.0 539.0 1,291.0 1,885.0 1,754.0

Pago actual a CFE [ Nuevo pago a CFE

[ Muevo pago a CFE I Pago actual a CFE

Sept - Nov Mov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept




